CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
PRAÇA PREFEITO HERNANI PEREIRA SCATOLINO Nº 50

FONE (35) 3858 – 1229
Site: santanadavargem.mg.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 03/2019

Outorga a Medalha do Mérito Legislativo
“Monsenhor José Ribeiro” ao Desbravador
Júlio Cesar da Silva.

Luiz  Felipe  Mendonça  Rodrigues, Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Santana da Vargem, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que me são
conferidas por lei. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica outorgada a “Medalha do Mérito Legislativo Monsenhor José
Ribeiro”  ao  Desbravador  Júlio  Cesar  da  Silva,  por  ter  prestado  de  maneira
inequívoca, inestimáveis e excepcionais serviços à comunidade vargense.

 Art. 2º A entrega da honraria dar - se - á em sessão solene, conforme
Resolução Nº 002/2017, art.3º.

 Art.  3º As  despesas  decorrentes  deste  Decreto Legislativo correrão por
conta  de  dotações  orçamentárias  do  orçamento  vigente  da  Câmara,
suplementadas, se necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua aprovação.

Câmara Municipal de Santana da Vargem, 01 de julho de 2019.

LUIZ FELIPE MENDONÇA RODRIGUES
Presidente

EXPEDITO ALVES DE OLIVEIRA
Vice Presidente

SILMARA GIRLAINE HONÓRIO
1ª Secretária

Página 1 de 1